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Sammanfattning 

Handlingsplanen mot rasism syftar till att stärka och utveckla Stockholm 
stads arbete mot rasism och riktar sig mot samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser. Handlingsplanen är kopplad till Stockholm stads program 
för de mänskliga rättigheterna. Det övergripande målet med 
handlingsplanen är: Stockholm stads verksamheter ska vara fria från alla 
former av rasism. 

Handlingsplanen riktar sig mot alla former av rasism. Samtidigt är det 
nödvändigt att uppmärksamma att olika typer av rasism kan ta sig olika 
uttryck. Handlingsplanen lyfter därför särskilt fem former av rasism: 
afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och rasism mot samer. 

Stadsledningskontoret bedömer att handlingsplanen mot rasism utgör ett 
angeläget styrdokument för att stärka, utveckla och samla stadens arbete för 
att bekämpa alla former av rasism. 

Bakgrund 
 
Stockholms stad har tidigare tagit flera initiativ till insatser med syfte att 
motverka rasism, men det har aldrig antagits ett samlat styrdokument för 
stadens arbete mot rasism. Staden samlar och stärker nu arbetet ytterligare 
med en särskild handlingsplan mot rasism. 
 
Handlingsplanen mot rasism är kopplad till Stockholm stads program för de 
mänskliga rättigheterna (Dnr KS 2023/1159). 
Handlingsplanen är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser. 

Ärendet 

Handlingsplan mot rasism syftar till att stärka och utveckla Stockholm stads 
arbete mot rasism och riktar sig mot samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 
Handlingsplanen är kopplad till Stockholm stads program för de mänskliga 



rättigheterna. Det övergripande målet med handlingsplanen är: Stockholm 
stads verksamheter ska vara fria från alla former av rasism. 

Handlingsplanen tar upp alla former av rasism med särskilt fokus på 
afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi och rasism mot samer. 

Nämnder och bolagsstyrelser ska enligt handlingsplanen formulera egna mål 
och aktiviteter för arbetet mot rasism, säkerställa att kunskap om 
stockholmarnas upplevelser av rasism finns och används i 
utvecklingsarbetet samt samverka både inom staden och med civilsamhället. 
Arbetet mot rasism ska vara en del av nämnder och bolagsstyrelsers 
systematiska arbete för att säkerställa stockholmarnas tillgång till de 
mänskliga rättigheterna och bidra till att ojämlikheten minskar i enlighet 
med hållbarhetsmålen i Agenda 2030. 

Micasa Fastigheters synpunkter 
Micasa Fastigheter ställer sig i det hela positiv till förslaget och har inga 
ytterligare kommentarer. 
 
Vänliga hälsningar 
 

Maria Mannerholm 
VD
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